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IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TE ZHVILLIMITN DHE TE MESUARIT NE

FEMI]ERINE E HERSHME
PLANI T AKTIVITETIT
TEMA E Uné dhe puna
AKTIVITETIT
Fusha e GJUHES DHE [<CMURNI
17 . D
zhvillimit dhe '
nénfusha: Nénfusha; Té dégjuarit dhe té folurit
Standardi: . . e :
Standardi 2 : Fémija tregon aftési pér té folur dhe komunikuar
Treguesi: o T . .
Fémija tregon garté pér njé ndodhi ku ka marr pjesé
Néntema:Dilni né puné
Rezultati [ pritur:
1.Fémija Demostron me mimiké dhe gjeste
Materialet dhe mjetet:Libri, videoprojektor, fotografi, gese najlloni pér mbeturina,
doreza
Organizimi I aktivitetit:
o Pér té arritur deri tek tema, pyesim fémijét se si kané kaluar, ku kané gené a kané
Planifikimi I kryer ndonjé puné(veprim )ge ka gené né dobi etj. Léshojmé videoprojektorin dhe
aktivitetit komentojmeé fotografité; ¢faré po shihni, si quhen, pér ¢ka shérbejné, a dini ndonje

té té mésuarit: | emér té mjeteve gé shérbejné pér puné et;.

Mjetet né foto ishin me madhési té ndryshme. Pyesim fémijét se cilat bashkési I kané
mjetet mé té médha, cilat mé té vogla, pyesim pér numrin e mjeteve né njé bashkési,
emrat e tyre, ngjyrén etj




n

fillojmé strofén e paré duke e demostruar me mimiké dhe gjeste, vazhdojmé edhe me
strofén e dyté. Recitohet vjersha né grupe, individual, dhe né grup té madh.

Né vazhdim ftojmé fémijét né oborr té shkollés dhe I njoftojmé pér punén, mjetet dhe
aktivitetin qé do ta zhvillojmé- Pastimi [ oborrit nga mbeturinat-. Vendosén dorezat né
duar dhe mlodhén mbeturinat gqé ishin né oborrin e shkollés. Mbeturinat e mbledhura I
hedhén né gese najlloni. Gjaté aktivitetit ata pérséritén vjershén -Dilni né puné
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Reflektimi pas
realizimit té
aktivitetit

Té gjithe fémijét ishin present, ata e ndien vetén sit € rritur me kontributin qé dhané
pér pastrimin e oborrit té shkollés Ata vazhdimishté kérkonin qé edhe herave té tjera té
marrim aksion té tillé.




